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MHWHHCTEPCTBO TPYJA U COUHAJIBHOI'O PA3ZBUTHA
HOBOCUBUPCKOH OBJIACTH

IMPUKA3

0.0 £025 N [/73

r. Hopocubupck

O BHECEHHH U3MEHEHHH B MPUKa3 MUHUCTEPCTBA TPYAa U COLHAIBHOIO Pa3BUTHSI
Hosocubupckoit obnactu ot 26.12.2024 Ne 2810

B uensx  ymopsimodeHHs — paboThl  rOCYAapCTBEHHOTO  aBTOHOMHOIO
CTALMOHAPHOTO YUPEXIEHWs coLmanbHOro obcmyxuanus Hosocubupckoii obnactu
«OSNIMHCKMHI OM-UHTEPHAT JUIsl [eTel-UHBAIUI0B ¥ MOJIOJBIX MHBAJIM/IOB, HMEIOIINX
CHXMYecKHe paccTpoiicTBa» Ha 2025 roa 1 Ha ruraHoBkIH nepuon 2026 u 2027 rogos

IMPUKA3BIBAIO:

B mpuka3 MHUHUCTEpPCTBA TpyJda M COLMAIBHOIO Ppa3sBUTHS Hogocubupckoit
obmactu ot 26.12.2024 Ne 2810 «O0 yTBep:KAE€HHH TOCYIapCTBEHHOrO 3aJaHuA
rocy/lapCTBEHHOMY aBTOHOMHOMY  CTAalMOHAPHOMY  YYPEXIEHHIO  COLHAIBHOIO
o6cmyxuBanus HoBocubupekoit obnactu «OsIIMHCKHI JIOM-HHTEPHAT IS neTen-
WHBAIMIOB ¥ MOJIObIX MHBAJIMIOB, HMEIOLIMX MICHXUYECKHe paccTpokcTia» Ha 2025
roj ¥ Ha Tu1aHoBeli rieproa 2026 n 2027 rogos» BHECTH CIEYIOMIHE H3MCHEHHA:

B rocyjaapcrseHHoe 3azaHue Ne 15 MHHUCTEpCTBAa TpyJda ¥ COLMAIbHOIO
passuThs HoBocuGHpckoit 061acT rocy1apcTBeHHOMY aBTOHOMHOMY CTallMOHAPHOMY
VUPEXIEHHIO COLMaNbHOro obcyxkuBanus HoBocHOMpCKOH obsacti «OSIMMHCKAH
JOM-MHTEpHAT [Uls JieTel-HHBAIM/I0B M MOJIO/IbIX MHBAJIHUI0B, HMEIOIMX NCUXUIECKHE
pacctpoiicTBa» Ha 2025 rox W Ha muaHoBbli mepuox 2026 u 2027 roaoB BHECTH
cleayromye H3MEHEHHS:

1. Ilyuxkr 3.2 «Iloka3arenu, XapakTepu3yolue 00bemM rOCYJapCTBEHHOM YCIIyTH»
nynkta 3 «ITokasarenu, XxapakTepusytouue oobeM U (K1) KauecTBO rocyaapcTBEHHOM
yenyru» pasnena 1 gactu 1 «Csenenust 00 0Ka3bIBAGMbIX OCYAapCTBEHHBIX yCIIyraxy
H3JI0XKHUTh B CICAYIOUIEH pelaKLIMu:

«3.2. TlokazareH, XapakTepu3ylne 00beM rocy1apCTBEHHOH YCIyIH:

VHuK ITokasares, ITokazare| [Ilokasarens 3HaueHue Pasmep nnatel | Jlonyet
allbH | XapaKTepU3yIOLIHH b, obbeMa noxKasaress (uena, Tapud) | HMEIC
bIH coJiepKaHue XapakTep | rocyaapcTBeH obbema (BO3MO
HOME| TOCY/JapCTBEHHOH |M3YIOIMH| HOM yCIyru rocy/1apcTBeH KHBIE) |
p yCIIYTH (1o yCIIOBHUSA HOH yCIIyTH OTKJIOH |




peect|  CIPaBOYHHKAM) (hopmpr) eHuUs
poBo OKa3aHusg oT

i rocyjapc yCTaHO
3amnu TBEHHOH BJICH

cH YCIIYTH HBIX
(o MoKasar
CrpaBo4 ene
HHKam) obbema
rocyna
pCTBEH
HO#
YCIYTH
naume | equanna |2025/2026(2027(2025(2026|2027| B | B
HOBa | M3MepeH | TOJI | TOA | TOA | rod | Tox | roj |npo|ade
HHE us (oue | (1-# | (2-#1 | (oue | (1-i | (2-# |ueH| on
Conepkan | Coaepia | YcnoBus (l10Ka3a Hau| KoJ{ |PEJH| IO | TOJL | peiH )| TO4 | FOA Tax 0T
He HHE (bopmer) | Tenst |Me | mo | Off |MaH|MUaH| OH |MUIaH|IUIaH HbI
(mokasaren| (okasaTe | OKa3aHHUs nos OKE| ¢un | oo | oBo | huH | 0BO | OBO X
b1) ap2) |(moxa3sate agu, W |aHco| ro | ro |aHco| ro | ro TOK
(nanme |(HauMeHOB| b 1) e BBIH |1IEepH [IepH | BbIH | IEPH |TIEPH asa
HOBa aHde  |(HaMMEHO roa) |oaa) |ozxa) | rox) | ona) | oja) TEN
HHE nokasare | BaHHE AX
mokasare 714) rnokasare
11s1) J1s1)

1 2 3 3 5 6 | 7 8 9 10| 11 12 13 | 14 | 15
8700 (010 012 01 Ouno (001 |Ye (792 |86 |90 |90 |B coorBetcTBHH |5% |-
000. |[Tpenoctas |['paxna Yucne 108 C NPHKa3oM
99.0. |nenne HWH TTPH HHO  |ex* JienapTaMeHTa
AD2 |counaibHO |OTCYTCT CTh no tapupam
4AA [ro BUH rpak HoBocuOupckoi
0200 [o6¢cyKHB |[BO3MOKHO J1aH, obacTi OT
0 aHud B CTH oy 10.12.2024 Ne

craruoHap [obecneye HBILIUX 342-TC/HITA
Ho# hopme|HHUS yXona couma «O06

BKITIOYAs (B TOM JIbHBIE YCTaHOBJIEHHH
oKazaHue [4HCIIe yemy npeienbHbIX
COLMA/Ib  [BPEMEHHO r'H MaKCHMaJIbHbIX
HO- ro) 3a tapudos Ha
OBITOBBIX |HHBAIH COLIHAJIbHBIE
YCIyT, JI0M, YCIYTH,
comMalib  |pedeHKOM, TIpPe0CTaBIIAEMbI
HO- JETbMH, a € MOCTaBIIMKAMH
MEIHIMHC |TaKKe COLHAIBHBIX
KHX YCIIYT, |OTCYTCT yCiyr

colMaTb  |BHE noJy4aTesisiM
HO- foTeYeHns COLHAJIBHBIX
MCHXOJIOTH |HAZl HUMH yCIIyT Ha

9eCKHX TEPPUTOPHH
YCIyT, HoBocubupckoi
conualnb obnacTu, H 0

HO- MPU3HAHHH
nejaroruy yTPaTHBILHM




CCKHX

CHIIy NIPHKA30B

YCIIyT, JlerapraMeHTa

couuab 1o Tapupam

HO- HoBocubupckoii

TPYIOBBIX obact ot

YCIIyT, 05.12.2023 Ne

COIHAb 415-TC/HIIA,

HO- ot 02.04.2024

IPaBOBBIX Ne 71-TC/HITA»

YCIyT,

yCIIyT B

e/ sX

IOBBILIE

HHs

KOMMYHH

KaTHBHOI'O

NOTEHIHA

na

noJyydare

nen

couuab

HBIX

yenyr,

HUMEIOIIHNX

orpaHuye

HUS

KHU3HEIES

TEJIbHOCTH,

B TOM

qucie

JeTeH-

WHBAIHI0B
8700 |010 014 01 Ouno |001 |Ye |792 |138 [144 (144 |B coorBercTBUH (5%
000. [[Tpenoctas |I'paxna Yucrne 108 C TIPUKA30M
99.0. |nenue HHH pH HHO  [ex* JienapTaMmeHTa
AD2 |conuasibHO |HAJIHYHUH B CTh o tapudam
4AA [ro ceMbe rpax Hosocubupckoit
0400 [obcmyxu |MHBAIIK JlaH, obnactu oT
0 BaHUS B |1a HIIH noJay4 10.12.2024 Ne

cTallMoHap [MHBAJIH WBILIUX 342-TC/HIIA

HOM (hopMe|10B, B TOM couua «O06

BK/IIOYAA  [UMCTIE JIbHBIE YCTAHOBIICHHH

okazanue |pebeHka- yey npeaenbHBIX

COIManb  |[MHBAJIMA ' MaKCHUMAabHBIX

HO- HITH Tapu(oB Ha

OBITOBBIX |HETEH- conuanbHbIe

YCIIyT, HHBAJIH YCIIYTH,

COLHab  |JIOB, MIPE0CTaBIIAEMBI

HO- HYXK/JIar0 € MoCTaBIHKaMH

MEIHIMHC |IIIUXCS B COUMATBHBIX

KHX YCIIYT, [IOCTOSH yeIayr

COlLlHaIb  |HOM 110J1y4aTe M




HO- NOCTOPOH COLHAIBHBIX
MICHXOJIOTH [HEM yXO0/I€ yCIyr Ha
YECKHX TEPPUTOPHH
YCIIyT, HoBocubupckoii
COLHATb obnactu, ¥ 0
HO- NpU3HAHUH
neaarors yTPaTHBIIMM
YeCKHX CHITY TIPUKA30B
yCIyr, JierapTaMeHTa
coLHalb o Tapudam
HO- HoBocubupckoi
TPYIOBBIX 00/1acTH OT
YCHyT, 05.12.2023 Ne
COIHATL 415-TC/HIIA,
HO- or 02.04.2024
MPAaBOBbIX Ne 71-TC/HITA»
yCayr,
YCIIyT B
Hensax
MIOBBIILIE
HUS
KOMMYHHK
aTHBHOIO
MoTeHIIHa
na
nojyyare
neH
couHab
HBIX
YCIYT,
HMMEIOIIHX
OrpaHvyeH
ust
KH3HEed
TEJIBHOC
TH, B TOM
qucie
NeTe-
WHBAJIHJI0B
8700|010 015 01 Ouno [001 [Ye [792 |180 (180 |180 |B cooretcTBHH |5%
000. |TTpenocras|['paxaa Yucne |10 C MPHUKA30M
99.0. |nenue HUH TIpH HHO  |BEK JlerapTaMeHTa
AD2 |conualibHO [HAJIMYHH cre:  ||* no Tapudam
4AA |ro pebeHka rpax Hosocubupckoi
0500 |obcyku  |MJIK AeTel JIaH, obmactu oT
0 BaHus B ((B TOM noay4 10.12.2024 Ne
CTAlMoHap [4ucie MBIIHX 342-TC/HITA
HOI (hopMe|Haxo/s couua «006
BK/IIOYAas |IHXCA NbHbIE YCTaHOBIIEHUH
OKa3aHue |moj yey TpeieNIbHBIX
colMallb  |OMEKO, " MaKCHMAJIbHBIX
HO- nonevu TapudoB Ha




OBITOBBIX |TEJILCT COIHAbHBIE
YCHyT, BOM), YCIIyTH,
CONHMalb |HCIIBITHIBA NPeI0CTaBIIAEMBI
HO- FOIINX € IOCTaBIIHKAMH
MEeMLHHC | TPYAHOCTH COIHATBHBIX
KHX YCIIYT, |B COLHAJIb ycIyr

colpanb |[HOM MOJTydaTeIsM
HO- ajlanTalnuu COIHATBHBIX
MICHXO0JIOTH yCIIyT Ha
YECKHX TepPUTOPHH
yCIyT, HoBocubupckoii
COLUAJb obacTH, 1 0
HO- NPU3HAHHA
e1aroru yTPaTHBLLINM
JeCKHX CHJIY IIPHKA30B
YCIIYT, JAenapTaMeHTa
COLHATH 1o Tapudam

HO- HoBocubupckoii
TPYAOBBIX obJracTe 0T
YCIIyT, 05.12.2023 Ne
COIHAIb 415-TC/HIIA,
HO- ot 02.04.2024
MPaBOBBIX Ne 71-TC/HITA»
YCHYT,

YCIYT B

Hemsax

[OBEIIIIE

HHS

KOMMYHHK

ATHBHOTO

MOTEHIHA

na

nojydare

neH

COIHAITh

HBIX

YCIIYT,

HMEIOLINX

OrpaHHYeH

us

JKU3HE e

TEJIbHOC

TH, B TOM

qHUCIIe

JIeTeH-

HHBJTHIOB

*. ¢ y4eToM nepHoa 00CTyKUBaHHUS.
».

2. Iynxr 3.2 «Ilokasarenu, XapakTepu3ylomue 00bemM rOCYIapCTBEHHOH YCITyTH»
nyHkTa 3 «ITokasarenu, xapaktepusyromue 00beM  (MIIH) KayecTBO rocy1apCTBEHHOM




yenyru» paszpena 2 yacti | «CBeenus 00 OKa3biBaeMbIX IOCY1apCTBEHHBIX YCITyrax»
M3JI0JKUTH B CIIEIYIOLIEN pellaKkiuu:
«3.2. Tokaszare/u, XapakTepu3yiouHe 00beM rocy/1apCTBeHHOH YCIyTH:

VHUK [Tokasarensb, [Tokaszare| [Ilokasarenn 3HaueHHe Pasmep nnatel |donycet
albH | XapaKTepH3YIOIHH Ib, obbema noxazarers (uena, Tapud) | AMbIe
Bl cojiepKaHue Xapakrep | rocyaapcTBeH o0bema (BO3MO
HOME| TOCYJAApCTBEHHOH |M3YIOLIMi| HOU yCIyrH rocya1apcTBeH HHBIE)

p yeIyru (o YCIIOBUSA HOH yCIIyTH OTKJIOH
peect CIIpaBOYHUKAM) (bopmbr) eHus
poBO OKa3aHHd oT

%1 rocyaapc yCTaHo
3anu TBEHHOH BIICH

cH yCIIyTH HBIX

(o roKaszart
cnpaBoy enei
HHKaM) obvema
rocyaa
pCTBEH
HOH
YCIIYTH
Haume | eaunnna [2025(2026(2027(2025|2026 (2027 B | B
HOBa | M3MepeH | roJ1 | rox | roxa | rox | rox | roa |mpojabe
HUE us (oue | (1-i1 | (2-# |(oue | (1-# | (2-# |ueH| on
Conepxa | Conepxa | YcioBus |[TokaszalHau| Ko |PeAH| roja | FOA |peiH| rol | roJ |Tax|oT
HHE HHE (bopmpl) | Tens [Me| mo | OH |MuaH|miaH| OH |IUIAH [IUIaH Hbl
(moxaza | (mokasa |OKasaHud Ho|OKE| ¢puH | 0BO | 0BO | QHH | 0BO | OBO X
Teb 1) Tens 2) | (mokasa anu| WU |aHco| ro | ro |aHco| ro | ro IIOK
(naume | (HauMeHO | Tenb | e BEIiT |I€pH |TIEpH | BBIH | TIEPH |IepH asa
HOBaHHE BaHHWe |(HAaUMEHO roj) | oxa) |oza) | rox) | ona) | oaa) Tel
MmokKasaTte | rmokasaTte | BaHHE X
nst) ) nokasare
s1)

] 2 3 3 5 6 | 7 8 9 10| 11 12 13 [ 14 [ 15
8700 1010 011 01 Ouno [001 |Ye [792 |75 |73 |73 |B coorBercTBHH (5% |-
000. |[Ipenocras |l paxa UYucrne |10 C MIPHKA30M
99.0. [neHue HHH HHO  |BEK JieraprameHTa
AD2 |conMalbHO [YaCTHYHO cte |* no Tapudam
0AA |ro yTpaTHB rpax HoBocuOupckoi
0100 [obcnyxku  |LIHi JlaH, obnacTu ot
0 BaHHA B |[CMOCOOHO nony4 10.12.2024 Ne

cTarHoHap CTh JIHO0 MBILIHX 342-TC/HITA
HO#t (hopMe|BO3MOKHO couua «00

BKJTIOYas |CTH JIbHBIE YCTaHOBJIEHHH
OKa3zaHWe |OCYIIECT yeny Tpe/e/IbHBIX
COIHATb  [BIIATH I MaKCHMAaTbHBIX
HO- camoo0cy tapudos Ha
OBITOBBIX [)KMBaHHE, COLUATbHBIE
YCIIYT, camMocCTos YCITYTH,
COLIHAL  |TEJIBHO peJI0CTaBIsEMBI
HO- nepesBu € MOCTABIIMKAMH
MEIHIIHHC |raThCsl, COLHATBHBIX
KHX yCIIyT, |obecnedn YCIIyT




couManb  (BaTh NOJTyyaTessM
HO- OCHOBHBIE COLHUATbHBIX
IICHXOJIOTH [’KU3HEH yCIIyr Ha
YECKHX HBIE TEPPHTOPHH
YCIIyT, notpedH HoBocubupckoi
COIHATL  |CTH B CHIIY 00J1acTH, H 0
HO- 3aboseBa IpU3HAHUH
MeJaroru  |(Hus, yTPaTHUBILIHM
YeCKHX  [TpaBMbl, CHJTY NIPHKA30B
YCIIyT, BO3pacTa JienapTaMeHTa
coLuajlb  [HWIH 1o Tapupam
HO- HaJIM4us HoBocubupckoi
TPYAOBBIX |WHBAIHI obyiacTu 0T
YCIIYT, HOCTH 05.12.2023 Ne
COILIHAJIb 415-TC/HIIA,
HO- ot 02.04.2024
paBOBBIX Ne 71-TC/HITA»
yeuyr,
yCIIyT B
Hemsx
TMOBBIILIE
HUSA
KOMMYHHK
aTHBHOTO
MOTEeHIHA
na
nojyyare
neu
colHalb
HBIX
yCeayT,
MMEHOIINX
OrpaHH4YeH
us
KU3HE1es
TeJIbHOC
TH, B TOM
qucie
JeTeH-
MHBAIH/IOB
8700 |010 010 01 Ouno [001 |Ye [792 [111 [103 [103 (B cootBeTcTBHH (5%
000. [ITpenocras | 'paxia Yucne |10 C IPUKA30M
99.0. |nenue HUH HHOCT |BEK JenapramesTa
AD2 |couuanbHO |I0JHOC b ¥ 1o Tapudam
0AA [ro THIO rpax/i HoBocuOHpcKoi
0000 |obcityku  |yTpaTHB a, obnacTt OT
0 BaHHs B |IIMH moJy4 10.12.2024 Ne
cTalMoHap (CrnocodHo HBHIHX 342-TC/HITA
Ho# dopme|cThb THOO couua «O06
BKJIFOYAs  [BO3MOXK JNIbHBIE YCTaHOBJIEHHH
OKa3aHWe |HOCTH yciyr MpeJIeNbHBIX
COlMab  |[OCYIIECTB H MaKCHMAaJTbHbIX




HO- NATh Tapu(oB Ha
OBITOBLIX |camoo0cCTy COLIMATbHBIE
yCIIyT, JKHBaHHE, VCIIYTH,
COIHAL  |CaMOCTOs npe0CTaBISEMBI
HO- TeNbHO € MOCTaBIHKaMH
ME/IHIIMHC |TIepe/IBHra COIHAILHBIX
KHX YCIIYT, |ThCH, yeuayr

couuans |obecneun noJryqaresism
HO- BaTh COIIHATLHBIX
TICMXOJIOTH [OCHOBHEIE yCIIyr Ha
YECKHX KHU3HEH TEPPHUTOPHH
YCIIyT, HbIE Hopocubupckoii
colHaib  |MoTpedHoC o0acT, ¥ 0
HO- TH B CHITY NpU3HAHUH
nexaroru |3abonesa YTpaTHBIIHM
YECKHX HHS, CHJTY IIPHKA30B
YCIyT, TpaBMBI, JienapTaMeHTa
couMans |Bo3pacra no Tapudam

HO- HIIH Hosocubupckoi
TPY/IOBBIX |HAJIM4UA obnact oT
YCIyT, HHBAJIH] 05.12.2023 Ne
COLIHAJIbL  |HOCTH 415-TC/HIIA,
HO- or 02.04.2024
TPaBOBLIX Ne 71-TC/HITA»
YCIIYT,

yCIyr B

nensx

IOBBILIE

HUSI

KOMMYHHK

aTHBHOIO

MOTEHIIHA

na

nosydare

neu

couualb

HBIX

ycayr,

HMEIOTIHX

OrpaHHYeH

sl

KH3HEIes

TEJILHOC

TH, B TOM

qucie

neTei-

HHBAJTHJIOB

*. ¢ yueToM reproza 00CITyKHBaHHA. ).
3. [TonnyskT 2.5 «O0BbeM rocyapcTBEHHbBIX YCIYT B HaTypalbHBIX MOKA3aTe/IAX
ma 2025 roa» myHkta 2 «MHas wuHpopmanus, HeoOXoaumas Jif  BbIIOTHEHHA
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(KOHTpOIIA 32 BBITIOIHEHUEM) TOCYIapCTBEHHOTO 3ananus» YacTu 3 «lIpoune cBeleHUs

0 rocyagapCTBEHHOM 3aJlaHHH» H3JI0KHUTE B cne,uyromeﬁ peaaKIHu:
«2.5. O6beM rocyIapcTBEHHBIX YCIYT B HATYpaslbHbIX MokasaTensax Ha 2025 roj:

Ne | Hammenosanwue nokazatens | En 3HaueHHs NoKasaresieil 00beMa rocy1apcTBeHHOH
n/n n3Me YCIIYTH
pEHH I I1 I11 v Bceero
bl KBapTan | KBaprajl | KBapTal | KBapTall

[IpefocTaBienue COLMATBHOrO 00CTYKHBAHHS B CTAIIHOHAPHO# (opMme:

1. | IlpenocraBienue Yen. | 73 13 76 76 75
COIMATBHOTO 00CTY)KHBAHHS
rpak/ian MOKHIIOro BO3pacTa
W MHBAJIHJaM, B TOM 4YHCIE C
NCHXHYECKUMH
3a00NneBaHUAMH,  YaCTHYHO
YTPAaTHBIIUM CHOCOOHOCTL K
caM000CITyKHBAHUIO

2. | IlpenocraBnenne Yen. | 103 113 114 114 111
COIMATTBHOTO 00CITYKHBAHUS
rpaxjaHam MOMXKHIIOTO
BO3pacTa v MHBAIKIAM, B TOM
qucle € ICHXMYECKHMH
3300/IeBAHUAMH, [IOJHOCTBIO
YTPaTHBIIHMH CIIOCOOHOCTH K
camM000CITy/KHBAaHHIO

3. |012 ['paxxianun npu | Yen. | 90 86 84 84 86
OTCYTCTBHH  BO3MOJKHOCTH
obecreyeHus yxoaa (B TOM
yucIie BPEMEHHOT0) 3a
HHBAJTHIIOM, pebeHKoM,
JIE€TbMH, @ TAKXKE OTCYTCTBHE
NoneYeHUs HaJl HUMH

4. 014 ["paxaanuH npu | Yen. | 144 138 135 135 138
HAJIMYHH B CEMbE HHBaIM/IA
WIH MHBAJIH/IOB, B TOM YHCIIE

pebeHKa-HHBaIN/IA HITH
neTeid-HHBAJIUIOB,
HYKIAKOIUXCHA B
[IOCTOAHHOM  ITOCTOPOHHEM
yxoze
5. | 015 ['pak1aHHH npu | Yen. | 42 42 46 50 180

HaMuuK pebeHKa WIH JeTeH
(B TOM 4YHCIIe HaXOIAlIMXCH
1oJ1 OIEKOH,
[OMEYUTEITLCTBOM ),
UCIBITLIBAIONIMX  TPYAHOCTH
B COLIMAILHOM afarTaluy

6. | IlpoBenenue cemuHapos, | Cem | 6 6 6 6 24
koH(pepeHIHi HHAp

».




4. TTonnyHkT 5.1 «O6beM OCHOBHBIX BHIOB COLMAIBHBIX ycayr Ha 2025 roa*»
nyHkTa 5 «MHble nokas3aresu, CBI3aHHbBIE C BBIMOJHEHHEM IMOCY1apCTBEHHOr0 3ajaHus»
gyacty 3 «lIpoune cBelleHHs O roCyAapCTBEHHOM 3aJaHHM» W3JIOKHTH B ClEyIOlIeH
pellaKIuu:
«5.1. O6BeM OCHOBHBIX BHJIOB COLMaIbHBIX yeuyr Ha 2025 rog*:

e e R e T e RS T T ey
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Ne Cpen
/n Huii Komuuectso ycuyr
Komnue
o obbem
yeayr Beero
HaumenoBanue | motpe
COLIHAIBHBIX YCII oure L yemrsa
yeRyr . |oBenyx I I1 111 1Y ron
eN | paemo| KBapTan | KBapran | KBapTal | KBapTai
(uen.)
ro
B I'0J1
[TpeiocTaBiieHHEe COLUMAIBHOTO 00CIy/KHBAHUS B CTALIMOHAPHOH dopme
1. [IpejocTaBlieHne COLMATBHOTO OOCHYKHMBAHHA JIeTAM-HHBAIWIAM, YaCTHYHO YTPaTHBIIHM
crnocoGHOCTh K CaMO0OCIyKHBAHHIO, B CTAallMOHAPHOH dopme
| 1.1. |CounanbHo- 86 6641 |149422 |142781 139462 |139461 |571126
OBITOBBIE YCIIYTH
1.2.  |CoumansHo- 86 959 21 577 20618 20139 20 140 82474
ME/IHIIHHCKHE
YCIYTH
1.3. |CoumanbHo- 86 48 1 080 1032 1 008 1 008 4128
TICHXOJIOTHYECKHE
YCIIYTH
1.4. |CounanpHo- 86 994 22 365 21371 20874 20 874 85 484
ne1aroruv4ecKue
YCIIYTH
1.5. |CounaneHo- 86 47 1 058 1010 987 987 4 042
TPY/IOBBIE YCIIYTH
1.6. |ConmnanbHo- 86 14 315 301 294 294 1204
NPaBOBbIE YCIYTH
1.7. |Ycnyru B nemsax 86 248 5580 5332 5208 5208 21 328
TOBBIICHHS
} KOMMYHHKATHBHOTO
noTeHIHana
nojyyaresien
COI[HA/IBHBIX YCIIYT,
HUMEIOIIHX
OrpaHH4eHUs
KH3HEJAESTETBHOCT
U, B TOM YHCJIE
‘ JleTei-HHBATH/IOB
UTOI'O 86 8951 (201397 [192445 (187972 (187972 |769 786
2. [petocTaBieHHEe COUMAILHOIO OOCIYKHBAHUS JETAM-HHBAINIAM, MOJHOCTBIO YTPATHBIIAM
CrocoGHOCTE K caM006C/TyKHBAHHIO, B CTAallHOHAPHO#H dopme
2.1. |CoumanbHo- 138 18 669 (672084 [644 081 |630078 (630079 [2576 322
ObITOBBIE YCIYTH
2.2. |CoumansHo- 138 996 35856 34 362 33615 33615 137 448
MEIUIIMHCKHE
YCIYTH




2.3

ConmansHo-
[ICHXOJIOrHYECcKHE

YCIIYTH

138

13

468

448

439

439

1794

2.4.

CommansHo-
MeaarorudeckKue
YCIIYTH

138

106

3816

3 657

3578

3577

14 628

2.3.

CouuansHo-
TPYAOBBIE YCIYTH

138

36

35

33

34

138

2.6.

CouuaabHo-
TIPaBOBbIE YCIIYTH

138

16

576

552

540

540

2208

2.7

Venyrd B Hensx
TOBBIILICHUS
KOMMYHHUKATHBHOTO
MOTeHIHAlIA
nomay4aresiei
COIMANIBHBIX YCIYT,
UMEIOIIHMX
OrpaHHYEHH
KHU3HEAEATEIbHOCT
H, B TOM 4YHCIIE
neTeH-HHBAIHI0B

138

113

4 068

3898

3814

3814

15 594

HUTOIro

138

19914

716 904

687 033

672 097

672 098

2748 132

Hpe,IIOCTaBIIGHHE COIHAJILHOI'O Oﬁcﬂy}KHBaHHH rpaxnaaH ITOXHIIOro BO3pacTa U WHBaIHIaM, B
TOM 4YHCJIE ¢ ICHXHYCCKHMH 3a00MeBaHUAMH, YACTHYHO YTPaTHBIIHM CIOCODHOCTh K

caM000CTyKHBAHHIO

3.1,

ConunaasHO- 75

OBITOBBIC YCITYTH

3102

56612

58 263

58 887

58 888

232 650

3.2.

ConmaisHo- 73

MEMIIHHCKHE
YCIyr#

787

14 362

14 756

14 954

14 953

59 025

3.3.

CounaabHO-
MCUXO0JIOTHYECKHE
YCIYTH

75

474

488

494

494

1950

3.4.

CounaiibHO- 75

e/larorH9ecKue
YCIIyTH

83

1515

1556

1577

1577

6 225

3.5.

ConuansHO-
TPYAOBBIE YCIIYTH

7

62

1132

1162

1178

1178

4 650

3.6.

CounaapHO- 75

IIPaBOBbIE YCIYIH

12

219

225

228

228

900

3.7.

Yenyru B uensx
MOBBIIICHH
KOMMYHHKATHBHOTO
NOTEHIHaNA
nojy4daresel
COLHAIBHBIX YCIIYT,
MMEIOLIHX
OrpaHH4YeHHUs
JKH3HEAEATETBHOCT
H, B TOM YHCJIE

neTeii-uHBAJIHI0B

15

274

281

285

285

1125




12

UTOI'O

[75

4 087

74 588

176 731

|77 603

77 603

1306 525

l'[pe,zmcraBneHHe COHAIBHOI'O Oﬁcﬂ}’)i(HBaHHH rpax/laHaM TOXKHJIOro BO3pacTa H HHBaJIWJ1aM,
B TOM 4YHUCJIE C TICHXHYCCKHUMH 3360H€BBHH5[MH, [IOJIHOCTBH) YTPAaTHBHINMH CrocoOHOCTL K

camMo00CITyKHBAHHIO

4.1.

ConmnanbHo-
OBITOBBIE YCIYTH

111

8 702

224 076

245 832

248 007

248 007

965 922

4.2.

CouuanbHo-
MEIHIIMHCKHE
YCIIYTH

111

811

20 883

22911

23114

23113

90 021

4.3.

ConuansHo-
MCHUXOJIOTHYECKUE

YCIYTH

111

14

361

396

398

399

1 554

4.4.

CouuaabHo-
nejarorn4ecKmue
YCIIYTH

111

67

1725

1 894

1 909

1 909

7437

4.5.

ComuanbHo-
TPYIOBBIE YCIYTH

111

103

113

114

114

444

4.6.

Yenyru B nensx
[OBBILIEHHS
KOMMYHHKAaTHBHOIO
noTeHIHana
noJydarenei
COIMATBHBIX YCIIYT,
HUMEHOIIHX
OrpaHHYEeHHA
KU3HEICATEIbHOCT
H, B TOM 4YHCIIE
JIeTeH-UHBAIH/I0B

111

387

424

427

427

1 665

HUTOI'O

111

9613

247 535

271 570

68 969

51690

1 067 043

[IpeocTaBieHHe COMAATBHOIO 0OCITY)KHBAHUS CEMBAM € I€ThbMU-MHBATH/IAMH, HaCTHYHO
YTPAaTHBIIAMH CIOCOGHOCTH K CaMOOGCITy KHBAHHIO, B CTAIMOHAPHOH (HOpME BPEMEHHOTO

IMPOXKUBAHUA

5.1

CounanbHo-
OBITOBBIE YCIYTH

180

295

12 390

12 390

13570

14 750

53 100

5.2,

ConuanabHO-
MEIUITHHCKHE
yCIYIH

180

530

2310

2310

2530

2750

9900

5.3,

CounansHO-
MCUXOJI0IHYECKHE
YCIIYTH

180

32

1344

1 344

1472

1 600

5760

54.

CounajabHO-
[e1arorH4ecKue
YCIIYTH

180

80

3360

3360

3 680

4 000

14 400

3.3

CouuansHO-
[IPaBOBBIE YCIYTH

180

84

84

100

360

5.6.

Yenyru B nensx
MOBBILLIEHH
KOMMYHHKaTHBHOT'O
MoTEeHLHaNa
noJy4aresnei

COLHA/IBHBIX YCIIYT,

180

37

1 554

1 554

1702

1 850

6 660




HMEIOIIHNX
OrpaHHYECHHS
KH3HEIEATETEHOCT
H, B TOM YHCIIE
JIeTeH-UHBAJIM]IOB

UTOI'O

180

501

21042

21 042

23 046

25050 |90 180

Beero

590

1261 466

1248 821

1029 687

1014 413 |4 981 666

* Ui YUpEKICHHH COLMATBHOrO 00CTy)KHBAHHA HACETICHHUS.).

MuHuCTp

E.B.baxapesa




